Condago, 
seu codex 
vetustissimus 
de Logu Santu, 
traslatus a suo 
originali.
reverendissimis 
ac reverendis in 
Christo patribus 
et dominis 
Callaritanensi159, 
turritanensi 
et arborensi 
archiepiscopis 
eorumque 
et cuiuslibet 
ipsorum 
suffraganeis 
episcopis in 
Christo fratribus 
nec non universis 
et singulis 
Christifidelibus 
ad quos et ceter.

reverendissimis 
et reverendis in 
Christo patribus 
et dominis 
Calaritanensi, 
turritanensi 
et arborensi 
archiepiscopis 
et eorumque 
et cuiuslibet 
ipsorum 
sufraganeis 
episcopis in 
Christo fratribus 
etc.

a los 
reverendissimos 
y reverendos 
Padres y Señores 
en Christo, los 
arçobispos de 
Caller, arborea y 
torres y a todos 
y qualesquier 
obispos y 
hermanos 
en Christo, 
sufraganeos suyos 
y tambien a todos 
y qualesquier 
fieles christianos 
a los quales et 
cetera.

reverendissimis 
ac reverendis in 
Christo patribus 
et dominis 
Calaritanensi, 
turritanensi 
et arborensi 
archiepiscopis 
eorumque 
et cuiuslibet 
ipsorum 
suffraganeis 
episcopis in 
Christo fratribus 
nec non universis 
et singulis Christi 
fidelibus ad quos 
etc.
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curatis ac incolis 
utriusque sexus 
quibuscumque; 
Luduvicus 
Gonsales Dei 
et apostolicę 
sedis gratia 
Castri ianuensis, 
ampuriensis, 
Civitatensis 
episcopus, 
salutem in 
Eo qui salus 
est omnium 
sempiterna et 
prosperitatis 
incrementum. 
Dum pre excelsa 
meritorum 
insignia quibus 
regina cęlorum 
Virgo Dei 
genitrix gloriosa 
Maria, sedibus 
preclara sideris ut 
stella matutina 
prerrutilat, 
de cuius 
pulchritudinis 
splendore lux 
omnis illustratur 
ac sol et luna 
mirantur queque 
venustissima 
et omnium 
virtutum floribus 
ac aromatibus 
insignita, 
preciosissimum 
inmarcescibilem 
et eternum 
florem Dominum 
nostrum Jesum 
Christum 
humani generis 
redemptorem, 
Sancti Spiritus 
ineffabile 

Ludovicus 
Gonsales Dei 
et apostolicae 
sedis gratia 
Castri ianuensis, 
ampuriensis 
et Civitatensis 
episcopus, 
salutem in 
Domino qui est 
salus omnium 
sempiterna et 
prosperitatis 
incrementum. 
Dum praecelsa 
meritorum 
insignia quibus 
regina caelorum 
Virgo Dei 
genitrix gloriosa. 
Et ceter.

Ludovicus 
Gonzalez Dei 
et apostolicę 
Sedis gratia 
Castri Januensis, 
ampuriensis 
et Civitatensis 
episcopus etc. 

Luis Gonzalez, 
por la gracia de 
Dios y de la Santa 
Sede apostolica 
obispo de Castel 
Genoves, ampurias 
y Civita, salud en 
el Señor que es la 
salud permanente 
de todos y 
acrecentamiento de 
toda prosperidad. 
mientras las 
soberanas 
excelencias de los 
merecimientos, 
con los quales la 
reyna delos cielos 
y gloriosa Virgen 
madre de Dios et 
cetera

Ludovicus 
Gonzalez Dei 
et apostolicae 
sedis gratia 
Castri ianuensis, 
ampuriensis 
et Civitatensis 
episcopus, 
salutem in 
Domino qui est 
salus omnium 
sempiterna, 
prosperitatis 
incrementum.
Dum praecelsa 
meritorum 
insignia quibus 
regina coelorum 
virgo Dei 
genitrix gloriosa 
etc.
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cooperatione 
produxit, devotę 
considerationis 
indagine 
proscrutamur 
et dum etiam 
intra pectoris 
arcana revolvimus 
quod est ipsa 
profecto salutis 
omnium radix et 
principium porta 
paradisi, infernalis 
tiranni destructio 
via, misericordię 
mater divinę 
gratie pietatis, 
fons semper 
manans 
consolationis 
speculum 
dictionis 
christiane sancte 
et catholicę fidei 
inpugnabile 
vexillum 
pro salute 
fidelium qui 
delictorum onere 
pergravantur, saga 
sedulaque ora tua 
et pervigil apud 
regem celi quem 
genuit intercedit 
dignum quin 
immo debitum 
fore reputamus 
ut loca, ecclesias 
et oratoria in 
sui sanctissimi 
nominis dedicata 
toto posse 
totisque mentis 
affectibus, laudes 
suas gloriosas 
extollamus sibique 
que nobis dedit 
remissionum et 

75

indulgenciarum 
munera 
rependemus, cum 
itaque ecclesia 
Sancta maria 
de Loco Sancto 
nuncupata 
cum duabus 
aliis ecclesiis 
Sancti Nicolai 
et Sancti trani 
ipse propinquis 
et annexis in 
quibus dictorum 
sanctorum 
Nicolai et trani 
aliorumque 
sanctaorum 
eremitarum 
corpora sepulta 
iacent et 
deposita sunt 
per revelationem 
divinam datam 
duobus sanctis 
fratribus ordinis 
Sancti Francisci 
in sancta civitate 
Hierusalem et in 
ecclesia Sancti 
ioannis Bauptiste 
quemadmodum 
in condaginis 
dictarum 
ecclesiarum 
antiquis 
comperimus, 
christianis 
innotuit sic inter 
alias eiusdem 
sanctissime 
virginis ecclesias 
et basilicas 
veneranda cum 
fuerint tres 
ecclesię verbo 
mandatoque 
divino, ut in 

Cum itaque 
ecclesia Sancta 
maria de Logu 
Santu nuncupata 
cum duabus 
aliis ecclesiis 
Sancti Nicolai 
et Sancti trani 
ipsi propinquis 
et annexis in 
quibus dictorum 
sanctorum 
Nicolai et trani 
aliorumque 
sanctorum 
eremitarum 
corpora sepulta 
iacent et 
deposita sicut 
per revelationem 
divinam datam 
duobus fratribus 
ordinis Sancti 
Francisci in 
sancta civitate 
Hierusalem 
et in ecclesia 
Sancti ioannis 
Baptistae 
quemadmodum 
in condaginis 
dictarum 
ecclesiarum 
antiquis 
comperimus, 
christianis 
innotuit sit inter 
alias eiusdem 
sanctissimae 
virginis ecclesias 
et basilicas 
veneranda cum 
fuerint tres ipsae 
ecclesiae verbo 
mandatoque 
divino, ut in 

y assi como la 
iglesia de Santa 
maria de Logu 
Santu, con las 
otras dos iglesias 
de San Nicolas y 
de San trano que 
le estan vezinas 
y annexas, en 
las quales estan 
enterrados y 
depositados los 
cuerpos delos 
dichos santos 
Nicolas y trano 
y de otros santos 
hermitaños, 
como se supo 
pro la revelacion 
divina hecha a 
dos religiosos 
dela Orden de 
San Francisco, 
en la iglesia de San 
Juan Baptista de 
la Santa Ciudad 
de Gerusalem, del 
mismo modo que 
nosotros lo hemos 
hallado escrito en 
los antiguos codices 
dela fundacion delas 
mismas iglesias; 
y es notorio a los 
christianos deve 
de ser venerada 
entre las demas 
iglesias y basilicas 
dela misma Virgen 
Santissima. 
Haviendo los dichos 
religiosos fundado 
y fabricado las 
sobredichas tres 
iglesias por orden 
y mandato divino, 

Cum itaque 
ecclesia Sancta 
maria de Logu 
Santu nuncupata 
cum duabas aliis 
ecclesiis sancti 
Nicolai et trani, 
ipsi propinquis 
et annexis in 
quibus dictorum 
sanctorum 
Nicolai et trani 
aliorumque 
sanctorum 
corpora sepulta 
iacent et 
deposita sicut 
per revelationem 
divinam datam 
duobus fratribus 
ordinis Sancti 
Francisci
...

...
in Condaginis 
dictarum 
ecclesiarum 
antiquis 
comperimus, 
christianis 
innotuit, sit 
inter alias 
Sanctissimae 
Virginis ecclesias 
et basilicas 
veneranda, cum 
fuerint tres ipsae 
ecclesiae verbo 
mandatoque 
divino, ut 
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dictis condaginis 
legitur, per iam 
dictos tres fratres 
constitute et 
edificate

ea pro quantu 
nobis episcopo 
prefatu tantu per 
condache et una 
litera antigua et 
anchu per fama 
publica de tottus 
sos diocessanos 
nostros de sa 

dictis condaginis 
legitur, per iam 
dictos tres fratres 
constructae et 
aedificatae. Et 
ceter. Quae subdit. 
Dat. Sassari anno 
Domini 1519, 
pontificatus 
Leonis X anno 
sexto ……. 
Notario imperiali 
examinatis 
testibus, dato 
sibi territorio, a 
Reverendissimo 
Don Ioanne Sanna 
Archiepiscopo 
Turritano. Et 
cetera [quae 
latinis verbis 
exarata notarius 
celebravit, 
reddiditque 
fidelia. Series 
autem codicis, 
Sardoa lingua 
se gerit, quę 
in latinam, 
ob idiomatis 
inserendi, 
indecentissimam 
obscuritatem (uti 
sat prisci) versa, 
procedit hoc 
modo.]
et pro quanto 
nos episcopus 
praefatus, 
invenimus per 
condaginem 
et per unam 
scripturam 
antiquam et per 
antiquam famam 

como se halla 
escrito en los 
dichos codices 
et cetera. Dado 
en Sacer el año 
del Señor 1519 
y el sexto del 
Pontificado de 
Leon X … …. …